



Honduras, C.A.

OLANCHITO, YORO  
EJERCICIO: 2019**Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio**

Del 01 de Junio Al 30 de Junio del 2019

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 9/7/2019  
Hora : 09:58 a.m.  
USUARIO:  
LIDABEL.MEDINA

CUENTA CONTABLE		SUBTOTAL	TOTAL
<b>5000</b>	<b>INGRESOS</b>		
<b>5100</b>	<b>Ingresos Tributarios</b>		
<b>5120</b>	<b>Impuestos Gobiernos Locales</b>		<b>5,178,351.00</b>
5121	Impuestos Municipales	5,178,351.00	
	<b>TOTAL Ingresos Tributarios</b>		<b>5,178,351.00</b>
<b>5200</b>	<b>Ingresos no Tributarios</b>		
<b>5230</b>	<b>Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales</b>		<b>665,325.11</b>
5231	Tasas	267,702.20	
5232	Derechos	370,540.34	
5234	Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	27,082.57	
	<b>TOTAL Ingresos no Tributarios</b>		<b>665,325.11</b>
<b>5300</b>	<b>Ingresos de Operación</b>		
<b>5320</b>	<b>Venta de Servicios</b>		<b>1,174,786.89</b>
5321	Venta de Servicios	1,174,786.89	
	<b>TOTAL Ingresos de Operación</b>		<b>1,174,786.89</b>
<b>5400</b>	<b>Ingresos de No Operación</b>		
<b>5410</b>	<b>Intereses</b>		<b>71,898.14</b>
5412	Intereses por Depósitos	71,898.14	
<b>5420</b>	<b>Alquileres</b>		<b>79,614.94</b>
5421	Alquileres	79,614.94	
	<b>TOTAL Ingresos de No Operación</b>		<b>151,513.08</b>
<b>5500</b>	<b>Donaciones y Transferencias</b>		
<b>5520</b>	<b>Donaciones de Capital</b>		<b>66,000.00</b>
5523	Donaciones de Capital Recibidas del Sector Privado	66,000.00	
<b>5540</b>	<b>Transferencias de Capital</b>		<b>2,802.21</b>
5543	Transferencias de Capital Recibidas del Sector Privado	2,802.21	
	<b>TOTAL Donaciones y Transferencias</b>		<b>68,802.21</b>
	<b>TOTAL INGRESOS</b>		<b>7,238,778.29</b>
<b>6000</b>	<b>GASTOS</b>		
<b>6100</b>	<b>Gastos de Consumo</b>		
<b>6110</b>	<b>Servicios Personales</b>		<b>4,050,514.73</b>
6111	Remuneraciones	4,050,514.73	
<b>6120</b>	<b>Servicios no Personales</b>		<b>1,973,484.66</b>
6121	Servicios Básicos	61,504.76	
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	1,129,505.34	
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	582,781.26	
6126	Servicios Comerciales y Financieros	182,437.50	
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	9,685.00	
6129	Otros Servicios no Personales	7,570.80	
<b>6130</b>	<b>Materiales y Suministros</b>		<b>80,020.20</b>
6131	Materiales y Suministros	73,217.25	
6132	Materiales y Suministros Diversos	6,802.95	
	<b>TOTAL Gastos de Consumo</b>		<b>6,104,019.59</b>
<b>6400</b>	<b>Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>		
<b>6430</b>	<b>Transferencias Corrientes</b>		<b>75,527.60</b>
6431	Transferencias Corrientes al Sector Público	75,527.60	
<b>6440</b>	<b>Transferencias de Capital</b>		<b>2,352,770.82</b>
6443	Transferencias de Capital al Sector Privado	2,352,770.82	
	<b>TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>		<b>2,428,298.42</b>
	<b>TOTAL GASTOS</b>		<b>8,532,318.01</b>
	<b>RESULTADO DEL EJERCICIO:</b>		<b>-1,293,539.72</b>

FIRMA:

NOMBRE:

JOSE TOMAS PONCE POSAS  
ALCALDE MUNICIPAL

FIRMA:

NOMBRE:

MERCEDES ALEYDA MURILLO RODRIGUEZ  
CONTADOR MUNICIPALFiltros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/06/2019

Fecha Final: 30/06/2019

0s+js/j9JmeJejXXCMgVSkAgvLB+cE9HOjGrLqOLf2zbhTOIur3v1PcwSPcJN7xD1g11D0zK5krDamVOxqKhur+HqT1Zs81Zh/14XRDUufpSLvobEzZ6nf2s/oNnJsq1YRychfUT  
v8s2jzrvpEkoanelET8dhirHjPuhsHiRDgKY09TQAFJx HsWLT12Jrq28tSx/2GxJq2qXXyds/wLt9paqrkj7akznZyhVX7Nc9Zk=